



Tlf.: 74 52 41 41  
haderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nordhavnsvej 12, 1. sal  
DK-6100 Haderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DVE TECHNOLOGIES APS**  
**SDR. TINGVEJ 10, 6630 RØDDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. september 2015

---

Rasmus Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2014 - 30. april 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DVE Technologies ApS Sdr. Tingvej 10 6630 Rødding
	CVR-nr.: 31 15 67 26
	Stiftet: 16. december 2007
	Hjemsted: Rødding
	Regnskabsår: 1. maj 2014 - 30. april 2015
<b>Direktion</b>	Thomas Slivsgaard
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er udvikling og salg af energikonverteringssystemer til husstandsvindmøller, hydroturbiner og bølgeenergi.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af andre tilgodehavender under anlægsaktiver på 531 tkr. er afhængig af udviklingen i debtors virksomhed, som er leverandør til DVE Technologies ApS. Virksomheden forventer på baggrund af DVE's omsætningsforventninger et tilfredsstillende aktivitetsniveau, der muliggør at debitor vil være i stand til at afvikle mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at forventningerne til aktivitetsudviklingen betyder, at der ikke er behov for en nedskrivning af tilgodehavendet. Målingen af tilgodehavendet er dog forbundet med usikkerhed knyttet til budgetteringen af debtors fremtidige aktivitetsniveau og indtjening.

Selskabets budgetterer med et mindre overskud for 2015/16. Ledelsen forventer, at de igangsatte aktiviteter vil skabe en kraftigt stigende omsætning i de kommende år, således at omsætningen i 2017/18 forventes at være ca. 4 gange omsætningen i 2014/15 og med en tilfredsstillende indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at forventningerne til den fremtidige indtjening betyder, at der ikke er behov for en nedskrivning af skatteaktivet på 79 tkr. Målingen af skatteaktivet er dog forbundet med usikkerhed knyttet til budgetteringen af den fremtidige indtjening.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat i regnskabsåret. Selskabet har tabt over 50% af anpartskapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes reetableret via fremtidig indtjening.

Det utilfredsstillende resultat er begrundet i svigtende afsætning til flere væsentlige OEM-kunder i segmentet husstandsvindmøller.

Ledelsen er i løbende kontakt med virksomhedens primære OEM kunder. Kunder har tilkendegivet fortsat anvendelse af DVE's GFI-Grid Feed Invertere.

Virksomheden har i indeværende regnskabsår præsenteret 3rd generation GFI-Grid Feed Inverter med specialiserede features.

Ledelsen har igangsat planer, som indebærer en reducere af lønomkostninger, samt et øget salgsmæssigt fokus på virksomhedens væsentlige kundeportefølje. Derudover er der indgået aftale med selskabets væsentligste kreditor om, at der ikke skal ske afvikling af gælden i 2015/16, udover hvad en ekstraordinær nedbringelse af varebeholdningerne giver mulighed for. Der er stor usikkerhed om resultatet for 2015/16. Det er ledelsens forventning, at der vil blive realiseret et mindre overskud. Ledelsen forventer på dette grundlag, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed i 2015/16, og årsregnskabet er som følge heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er dog usikkerhed knyttet hertil, idet det er en væsentlig forudsætning, at selskabet kan realisere budgettet og dermed holde sig inden for den givne finansiering.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsafslutningen ikke indtruffet begivenheder, som kan have påvirkning på det aflagte regnskab.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>467.248</b>	<b>1.811.541</b>
Personaleomkostninger.....	1	-832.600	-849.600
Af- og nedskrivninger.....		-159.934	-157.586
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-525.286</b>	<b>804.355</b>
Finansielle indtægter.....		25.470	16.557
Finansielle omkostninger.....		-86.748	-108.797
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-586.564</b>	<b>712.115</b>
Skat af årets resultat.....	2	129.128	-171.075
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-457.436</b>	<b>541.040</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-457.436	541.040
<b>I ALT.....</b>		<b>-457.436</b>	<b>541.040</b>

**BALANCE 30. APRIL**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsomkostninger.....		312.903	469.355
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>312.903</b>	<b>469.355</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.238	12.490
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>23.238</b>	<b>12.490</b>
Andre tilgodehavender.....		531.168	506.273
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>531.168</b>	<b>506.273</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>867.309</b>	<b>988.118</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.314.693	884.944
Forudbetalinger for varer.....		0	239.565
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.314.693</b>	<b>1.124.509</b>
Tilgodehavender fra salg.....		91.370	94.978
Udskudt skatteaktiv.....		79.067	0
Andre tilgodehavender.....		13.407	49.171
Periodeafgrænsningsposter.....		8.736	8.207
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>192.580</b>	<b>152.356</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>6.130</b>	<b>313.999</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.513.403</b>	<b>1.590.864</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.380.712</b>	<b>2.578.982</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anpartskapital.....		128.000	128.000
Overført resultat.....		-734.399	-276.963
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-606.399</b>	<b>-148.963</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	50.061
Andre hensættelser.....		138.799	173.499
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>138.799</b>	<b>223.560</b>
Banklån.....		39.444	134.286
Kontraktgæld.....		1.700.000	1.700.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.739.444</b>	<b>1.834.286</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	90.400	86.400
Gæld til pengeinstitutter.....		64.692	0
Modtagne forudbetalinger.....		11.949	162.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		322.181	220.931
Anden gæld.....		619.646	200.449
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.108.868</b>	<b>670.099</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.848.312</b>	<b>2.504.385</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.380.712</b>	<b>2.578.982</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

## NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	789.119	826.723	
Pensioner.....	8.986	12.684	
Andre personaleomkostninger.....	34.495	10.193	
	<b>832.600</b>	<b>849.600</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-129.128	171.075	
	<b>-129.128</b>	<b>171.075</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. maj 2014.....		782.259	
Kostpris 30. april 2015.....		<b>782.259</b>	
Afskrivninger 1. maj 2014.....		312.904	
Årets afskrivninger .....		156.452	
Afskrivninger 30. april 2015.....		<b>469.356</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015.....		<b>312.903</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2014.....		13.625	
Tilgang.....		14.230	
Kostpris 30. april 2015.....		<b>27.855</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2014.....		1.135	
Årets afskrivninger .....		3.482	
Af- og nedskrivninger 30. april 2015.....		<b>4.617</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015.....		<b>23.238</b>	

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. maj 2014.....	128.000	-276.963	-148.963	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-457.436	-457.436	
<b>Egenkapital 30. april 2015.....</b>	<b>128.000</b>	<b>-734.399</b>	<b>-606.399</b>	
Anpartskapitalen har været forhøjet i løbet af de seneste 5 år.				
18. februar 2011: Kontant forhøjelse med 1.000 kr.				
1. juli 2011: Kontant forhøjelse med 2.000 kr.				
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>6</b>
	1/5 2014 gæld i alt	30/4 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	220.686	129.844	90.400	0
Kontraktgæld.....	1.700.000	1.700.000	0	0
	<b>1.920.686</b>	<b>1.829.844</b>	<b>90.400</b>	<b>0</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				 <b>7</b>
Selskabet har indgået en lejekontrakt vedr. leje af lokaler. Der er en opsigelse på 3 måneder og der er en samlet forpligtelse på 11 tkr.				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				 <b>8</b>
Selskabet har udstedt et skadesløsbrev (virksomhedspant) på 1.500 tkr., der giver andre kreditorer pant i goodwill, driftsmidler, simple fordringer og lagre, hvis regnskabsmæssige værdi er 1.824 tkr.				
 <b>Usikkerhed ved going concern</b>				 <b>9</b>
Ledelsen har igangsat planer, som indebærer en reducere af lønomkostninger, samt et øget salgsmæssigt fokus på virksomhedens væsentlige kundeportefølje. Derudover er der indgået aftale med selskabets væsentligste kreditor om, at der ikke skal ske afvikling af gælden i 2015/16, udover hvad en ekstraordinær nedbringelse af varebeholdningerne giver mulighed for. Der er stor usikkerhed om resultatet for 2015/16. Det er ledelsens forventning, at der vil blive realiseret et mindre overskud. Ledelsen forventer på dette grundlag, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed i 2015/16, og årsregnskabet er som følge heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er dog usikkerhed knyttet hertil, idet det er en væsentlig forudsætning, at selskabet kan realisere budgettet og dermed holde sig inden for den givne finansiering.				

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Målingen af andre tilgodehavender under anlægsaktiver på 531 tkr. er afhængig af udviklingen i debitors virksomhed, som er leverandør til DVE Technologies ApS. Virksomheden forventer på baggrund af DVE's omsætningsforventninger et tilfredsstillende aktivitetsniveau, der muliggør at debitor vil være i stand til at afvikle mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at forventningerne til aktivitetsudviklingen betyder, at der ikke er behov for en nedskrivning af tilgodehavendet. Målingen af tilgodehavendet er dog forbundet med usikkerhed knyttet til budgetteringen af debitors fremtidige aktivitetsniveau og indtjening.

Selskabets budgetterer med et mindre overskud for 2015/16. Ledelsen forventer, at de igangsatte aktiviteter vil skabe en kraftigt stigende omsætning i de kommende år, således at omsætningen i 2017/18 forventes at være ca. 4 gange omsætningen i 2014/15 og med en tilfredsstillende indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at forventningerne til den fremtidige indtjening betyder, at der ikke er behov for en nedskrivning af skatteaktivet på 79 tkr. Målingen af skatteaktivet er dog forbundet med usikkerhed knyttet til budgetteringen af den fremtidige indtjening.